На цих зборах Са-
довський виступав з пропозицією «найперше провести дискусию над ста¬
тутом і вибір виділу» 3 5 , але пропозиція була відхилена на невизначений

3 3 Відозва до співолюбивих Русинів // Руслан (1899/160/ 20 липня (1 серпня).
3 4 Відозва // Діло (1903/121/ 2 (15) червня). Підписано: «У Львові дня 10 червня 1903.

Основателї: Проф. Волод. Шухевич, Др. Стефан Федак, Ярослав Вітошинський, Олександр
Бережницький, Роман Ганінчак, Стан. Людкевич».

3 5 Книга протоколів Музичного товариства імені Миколи Лисенка / підготовка текстів,
вступна стаття, коментарі Яким Горак.

1937 р. до 25-х роковин смерти Миколи Лисенка

3 6 Меморіальний музей Станіслава Людкевича у Львові, ф. С. Людкевича, № 3101.
3 7 [В. Садовський]. В справі рускої народної музики (Де що про заснованнє і статут

«Союза сьпівацких і музичних товариств» у Львові») // Діло (1904/178/ 10(23) серпня.
3 8 [В. Садовський]. В справі «Союза сьпівацких і музичних товариств (Під розвагу всій

«сьпіволюбивій» Руси)» // Діло (1904/235, 237/ 18(31) жовтня; 20 жовтня (2 листопада)).
3 9 Книга протоколів Музичного товариства імені Миколи Лисенка, с. 315.
4 0 Хроніка. Українська драматична школа // Театральне Мистецтво: місячник театру

і сцени (Львів 1923/УШ/ серпень), с. 111.
4 1 Я. Горак. Протоколи засідань Музикознавчої комісії НТШ // Українська музика

(2018/2) 127.
4 2 Похорони О. Мишуги // Діло (1922/25/ 3 жовтня).

Садовський разом ще з декількома священиками церкви відправив пана¬
хиду у день поминання смерти композитора 6 листопада 4 3 .

Перші спроби В. Садовського як організатора, диригента хорів і спі
вака сягають часу його навчання у Львівській духовній семінарії. Перший
виступ Садовського як співака відбувся на концерті з нагоди 50-тої річ¬
ниці виходу «Русалки Дністрової» і річниці смерті Маркіяна Шашкевича
8 (20) травня 1888 р. у Тернополі 4 4 . Серед творів українських композито¬
рів у програмі заповідався дует з опери Лисенка «Різдвяна ніч» у виконан¬
ні Соломії Крушельницької та Садовського, але фактично було виконано
дует «Зацвіла у долині червона калина» Лисенка до слів Шевченка.